

LIGHTCOM A/S
Kirstinehøj 12
2770 Kastrup
CVR-NR. 24 22 40 15

Årsrapport for
2015/2016
(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
25/10 2016

Kenneth Gudmundsson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	13
Balance pr. 30. juni 2016	14
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016	16
Noter til årsrapporten	18

Ledespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 for Lightcom A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 og resultatet af selskabets aktiviteter samt af selskabets pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 14. oktober 2016

Direktion

Rasmus Bremer Sørensen
direktør

Bestyrelse

Advokat Kenneth Gudmundsson
formand

Rasmus Bremer Sørensen

Morten Bremer Sørensen

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Lightcom A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Lightcom A/S for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vor revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. juli 2015 - 30. juni 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Den uafhængige revisors erklæringer

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold

Selskabet har gentagne gange indberettet for sent momsbeløb til SKAT. Forholdet kan være ansvarspådragende for ledelsen. Efterfølgende er momsen indberettet rettidigt.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vor opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet

København, den 14. oktober 2016

TT Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab

CVR-nr. 29 16 85 04

Torben Madsen
statsautoriseret revisor

Thøger Rude Andersen
registreret revisor, CMA

Selskabsoplysninger

Selskabet

Lightcom A/S
Kirstinehøj 12
2770 Kastrup

Telefon: 32 96 16 81
E-mail: info@litecom.dk
Hjemmeside: www.litecom.dk

CVR-nr.: 24 22 40 15
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Stiftet: 24. juni 1999
Regnskabsår: 17. regnskabsår
Hjemsted: Tårnby

Bestyrelse

Kenneth Gudmundsson, formand
Rasmus Bremer Sørensen
Morten Bremer Sørensen

Direktion

Rasmus Bremer Sørensen, direktør

Revision

TT Revision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vester Voldgade 107
1552 København V

Pengeinstitut

Sydbank
Hovedvejen 87
2600 Glostrup

Nordea Bank

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 25. oktober 2016, kl. 11.00, på advokatens adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel med og TV- og produkter og -produktioner og anden dermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.421.455, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på kr. 16.656.135.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lightcom A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg fra højere klasser.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1, undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af færdigvarer og udlejning af udstyr indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovergang, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Omkostninger til varer og hjælpematerialer

Omkostninger til varer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivitet, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	0-20 %
Indretning af lejede lokaler	5	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Lightcom A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Anvendt regnskabspraksis

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ikke kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og samt kortfristede værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdiændringer.

Resultatopgørelse

1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
Bruttofortjeneste		35.600.569	32.635.375
Personaleomkostninger	1	-18.153.110	-17.305.301
Resultat før af- og nedskrivninger		17.447.459	15.330.074
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-12.782.458	-11.451.598
Resultat før finansielle poster		4.665.001	3.878.476
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	-15.189	2.629
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	-95.812	0
Finansielle indtægter		57.701	19.727
Finansielle omkostninger		-2.751.346	-2.024.917
Resultat før skat		1.860.355	1.875.915
Skat af årets resultat	4	-438.900	-242.772
Årets resultat		<u>1.421.455</u>	<u>1.633.143</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.421.455</u>	<u>1.633.143</u>
		<u>1.421.455</u>	<u>1.633.143</u>

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		57.023.907	52.117.971
Indretning af lejede lokaler		50.355	62.996
Materielle anlægsaktiver	5	<u>57.074.262</u>	<u>52.180.967</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	1.371.630	1.386.819
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.904.188	0
Andre tilgodehavender		620.294	315.847
Finansielle anlægsaktiver		<u>3.896.112</u>	<u>1.702.666</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>60.970.374</u>	<u>53.883.633</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.592.939	8.265.428
Igangværende arbejder for fremmed regning		588.285	1.360.021
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.920.647	2.465.839
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	172.897
Andre tilgodehavender		2.296.473	977.397
Selskabsskat		184.000	31.000
Periodeafgrænsningsposter		1.088.605	379.665
Tilgodehavender		<u>16.670.949</u>	<u>13.652.247</u>
Likvide beholdninger		<u>756.391</u>	<u>153.036</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>17.427.340</u>	<u>13.805.283</u>
Aktiver i alt		<u><u>78.397.714</u></u>	<u><u>67.688.916</u></u>

Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Passiver			
Selskabskapital		510.000	510.000
Overført resultat		16.146.135	14.724.680
Egenkapital	8	<u>16.656.135</u>	<u>15.234.680</u>
Hensættelse til udskudt skat		2.081.395	1.626.951
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.081.395</u>	<u>1.626.951</u>
Banker		9.002.656	0
Andre kreditinstitutter		993.058	1.624.706
Leasingforpligtelser		19.357.657	16.198.429
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.037.430	2.353.256
Gæld til associerede virksomheder		6.046.413	5.351.631
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>37.437.214</u>	<u>25.528.022</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	8.766.817	8.970.475
Kreditinstitutter		2.940.412	5.166.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.058.738	7.395.382
Forudfakturering igangværende arbejder		0	300.000
Gæld til associerede virksomheder		2.000.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	11.566
Anden gæld		3.457.003	2.985.401
Periodeafgrænsningsposter		0	470.149
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>22.222.970</u>	<u>25.299.263</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>59.660.184</u>	<u>50.827.285</u>
Passiver i alt		<u>78.397.714</u>	<u>67.688.916</u>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
Årets resultat		1.421.455	1.633.143
Reguleringer	13	14.196.767	13.636.931
Ændring i driftskapital	14	<u>-6.173.209</u>	<u>-2.524.791</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.445.013	12.745.283
Renteindbetalinger og lignende		57.701	19.727
Renteudbetalinger og lignende		<u>-2.751.346</u>	<u>-2.024.917</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		6.751.368	10.740.093
Betalt selskabsskat		<u>-1.268.913</u>	<u>-270.851</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		5.482.455	10.469.242
Køb af materielle anlægsaktiver		-21.385.674	-20.311.335
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-2.304.447	-98.820
Salg af materielle anlægsaktiver		5.539.159	60.000
Forudbetalt leasing		<u>-90.000</u>	<u>-13.495</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-18.240.962	-20.363.650
Nedbringelse af forudbetalt leasing		44.225	79.521
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-902.821	-375.862
Tilbagebetaling af leasinggæld		-7.831.278	-6.187.680
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-1.553.526
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltagere		-11.566	-65.180
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		9.730.552	2.005.671
Indgåelse af leasingforpligtelser		11.408.348	8.948.336
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		218.882	0
Optagelse af gæld hos associerede virksomheder		2.931.398	4.831.562
Betalt udbytte		<u>0</u>	<u>-300.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		15.587.740	7.382.842

Pengestrømsopgørelse 1. juli 2015 - 30. juni 2016 (Fortsat)

	Note	Koncern	
		2015/2016	2014/2015
Ændring i likvider		2.829.233	-2.511.566
Likvide beholdninger		153.036	182.417
Kreditinstitutter		-5.166.290	-2.684.105
Likvider primo		-5.013.254	-2.501.688
Likvider ultimo		-2.184.021	-5.013.254
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		756.391	153.036
Kreditinstitutter		-2.940.412	-5.166.290
Likvider ultimo		-2.184.021	-5.013.254

Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.224.602	14.993.736
Pensioner	1.461.475	1.398.362
Andre omkostninger til social sikring	329.052	285.945
Andre personaleomkostninger	<u>1.137.981</u>	<u>627.258</u>
	<u>18.153.110</u>	<u>17.305.301</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>47</u>	<u>41</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	115.768	7.216
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	-183.058	0
Valutakursregulering kapitalandele	-37.966	-4.587
Værdiregulering kapitalandele	<u>90.067</u>	<u>0</u>
	<u>-15.189</u>	<u>2.629</u>
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Afskrivning af goodwill	<u>-95.812</u>	<u>0</u>
	<u>-95.812</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	454.444	235.496
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-15.544	7.276
	<u>438.900</u>	<u>242.772</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	<u>89.887.517</u>	<u>63.207</u>
Kostpris primo	89.887.517	63.207
Tilgang i årets løb	21.385.675	0
Afgang i årets løb	-7.337.930	0
Kostpris ultimo	<u>103.935.262</u>	<u>63.207</u>
Af- og nedskrivninger primo	37.769.542	211
Årets afskrivninger	12.769.821	12.641
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.628.008	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>46.911.355</u>	<u>12.852</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>57.023.907</u>	<u>50.355</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>35.710.783</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.475.141	1.381.250
Valutakursregulering	-35.099	-4.930
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>98.821</u>
Kostpris ultimo	<u>1.440.042</u>	<u>1.475.141</u>
Værdireguleringer primo	-88.322	-95.881
Valutakursregulering	-2.867	343
Årets resultat	-67.290	7.216
Årets opskrivninger, netto	<u>90.067</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>-68.412</u>	<u>-88.322</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.371.630</u>	<u>1.386.819</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Litecom AB	Sverige	100%	1.371.630	115.768
Litecom GmbH	Tyskland	100%	-90.499	-183.058
LLC Litecom Ukraine	Ukraine	100%	0	-5.071
Litecom Georgien	Georgien	100%	<u>0</u>	<u>0</u>
			<u>1.281.131</u>	<u>-72.361</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer primo	0	0
Afskrivning på goodwill	<u>-95.812</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>-95.812</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.904.188</u>	<u>0</u>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør ultimo	<u>383.247</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Tæst ApS	København	40%	<u>-467.626</u>	<u>0</u>
			<u>-467.626</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

8 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	510.000	14.724.680	15.234.680
Årets resultat	0	1.421.455	1.421.455
Egenkapital ultimo	510.000	16.146.135	16.656.135

Selskabskapitalen består af 510 aktier a nominelt 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
Selskabskapital primo	510.000	510.000	510.000	504.000	504.000
Tilgang i året	0	0	0	6.000	0
Afgang i året	0	0	0	0	0
Selskabskapital ultimo	510.000	510.000	510.000	510.000	504.000

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld primo	Gæld ultimo	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	9.331.311	328.655	479.561
Andre kreditinstitutter	2.164.326	1.660.745	667.687	0
Leasingforpligtelser	22.988.897	26.565.967	7.208.310	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.566.269	2.239.959	202.529	1.341.372
Gæld til associerede virksomheder	5.647.548	6.406.049	359.636	2.381.915
Selskabsskat	1.131.457	0	0	0
	34.498.497	46.204.031	8.766.817	4.202.848

Noter til årsrapporten

10 Eventualposter mv.

Selskabet har overfor et associeret selskab påtaget sig kautionsforpligtelser for i alt t.kr. 1.000.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 20-45 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 21, i alt t.kr 571.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Ingen.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 14.000 til sikkerhed for bankmellemværender med pengeinstitutter. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, immaterielle rettigheder og driftsmateriel.

Der er tinglyst virksomhedspant på t.kr. 4.000 til sikkerhed for mellemværender med Vækstfonden. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, immaterielle rettigheder og driftsmateriel.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Ingen.

Noter til årsrapporten

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

R. Bremer Holding ApS

M. Bremer Holding ApS

Øvrige nærtstående parter

Lightcom Ejendomme A/S

Transaktioner

Leje af lagerfaciliteter, årlig leje TDKK 1.556. Udlejes af Lightcom Ejendomme A/S. Lejeaftalen er indgået på markedsmæssige vilkår.

Køb af varer og ydelser hos associerede virksomheder er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

R. Bremer Holding ApS

M. Bremer Holding ApS

Noter til årsrapporten

	<u>2015/2016</u>	<u>2014/2015</u>
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-57.701	-19.727
Finansielle omkostninger	2.751.346	2.024.917
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	10.953.221	11.391.598
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.189	-2.629
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	95.812	0
Skat af årets resultat	438.900	242.772
	<u>14.196.767</u>	<u>13.636.931</u>
 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-3.538.018	-3.714.014
Ændring i leverandører mv.	-2.635.191	1.189.223
	<u>-6.173.209</u>	<u>-2.524.791</u>